



REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU POSTUPAKA JAVNE NABAVE

Klasa: UP/II-034-02/08-01/1001

Urbroj: 354-01/09-10

Zagreb, 17. veljače 2009.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, postupajući povodom žalbe žalitelja INTERGRAFIKA - TTŽ d.o.o., Zagreb, zastupanog po odvjetniku Borisu Anišiću iz Zagreba, u otvorenom postupku javne nabave male vrijednosti broj: N-21-M-148242-261108, usluga tiska, uveza i dostave stručnog časopisa Energija u 2009. godini, naručitelja Hrvatska elektroprivreda d.d., Zagreb, na temelju članka 7. stavak 1. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine broj 117/03) i članka 134. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 110/07), donosi sljedeće

R J E Š E N J E

Žalba žalitelja INTERGRAFIKA - TTŽ d.o.o., Zagreb, odbacuje se kao nepravodobna.

O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj, Hrvatska elektroprivreda d.d., Zagreb, objavio je u Elektroničkom oglasniku javne nabave u Narodnim novinama dana 27. studenog 2008. godine poziv za nadmetanje pod brojem: N-21-M-148242-261108, usluga tiska, uveza i dostave stručnog časopisa Energija u 2009. godini.

Naručitelj je 15. prosinca 2008. godine donio Odluku o odabiru kojom je kao najpovoljniju odabrao ponudu ponuditelja Tiskara Zelina d.d., Zelina.

Na predmetnu odluku žalbu je Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave izjavio, a naručitelju predao, žalitelj INTERGRAFIKA - TTŽ d.o.o., Zagreb, zastupan po odvjetniku Borisu Anišiću iz Zagreba.

Žalba je dopuštena i izjavljena od ovlaštene osobe

Žalba je nepravodobna.

Odluku o odabiru je žalitelj zaprimio 22. prosinca 2008. godine, a rok za izjavljivanje žalbe sukladno članku 147. stavak 2. točka 3. Zakona o javnoj nabavi u postupcima javne nabave male vrijednosti je tri dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. Prema članku 145. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom poštanskom pošiljkom, kao i elektroničkim putem ako su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s odredbama o elektroničkom potpisu.

Sukladno navedenom posljednji dan roka je bio 29. prosinca 2008. godine. Uvidom u žalbu žalitelja, odnosno prijemni štambilj na istoj, ovo tijelo je nedvojbeno utvrdilo da je naručitelj žalbu zaprimio 3. veljače 2009. godine. Žalba je izjavljena preporučenom poštanskom pošiljkom 2. veljače 2008. godine, odnosno nakon roka za njeno izjavljivanje. Prema članku 102. stavak 1. Zakona o općem upravnom postupku (NN 53/91, 103/96), podnesak je podnesen u roku ako je prije nego što rok istekne stigao tijelu kojem je imao biti predan, dok se prema stavku 2. istog članka, kad je podnesak upućen poštom preporučeno ili telegrafskim putem, dan predaje pošti smatra kao dan predaje tijelu kojem je upućen. Međutim, kako je žalitelj žalbu predao na poštu nakon isteka roka za njeno podnošenje nije moguća primjena članka 102. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku.

Obzirom na utvrđenu nepravodobnost pravnog lijeka sukladno članku 151. stavku 1. točki 2. Zakona o javnoj nabavi, a u svezi sa člankom 147. stavkom 2. točkom 3. istog Zakona, ne ulazi se u njegovu osnovanost, već se isti odbacuje jer je pravodobnost jedna od procesnih pretpostavki koja se ispituje prije meritornog odlučivanja.

Slijedom navedenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se protiv njega može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka rješenja.



Dostaviti:

1. Odvjetnik Boris Anišić, Zagreb, Ilica 191 b
2. HEP d.d., Zagreb, Ulica grada Vukovara 37
3. Državni ured za reviziju,
Tkalčićeva 19, Zagreb
4. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva,
Uprava za sustav javne nabave,
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb
5. Pismohrana, ovdje